
Besluit tot het aanwijzen van gebieden waar het verboden is alcoholhoudende

drank te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met

alcoholhoudende drank bij zich te hebben (art. 51 APV)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld;

 

Gelet op artikel 51 van de Algemene Plaatselijke Verordening (Hierna: APV) en de bepalingen van de

Algemene Wet Bestuursrecht;

 

Overwegende dat wij gebieden aan mogen wijzen waar het voor personen die de leeftijd van achttien

jaar hebben bereikt verboden is op een openbare plaats alcoholhoudende drank te gebruiken of aange-

broken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben;

Besluit:

 

1. De volgende gebieden aan te wijzen als gebieden waar het verboden is op wegen en andere voor

het publiek toegankelijke plaatsen, alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken flessen,

blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben:

 Barneveld

– Het gebied gelegen tussen de Groen van Prinsterlaan, Thorbeckelaan, Burgemeester Kunt-

zelaan, Van Dompselaerstraat, Van Schothorstraat, Churchillstraat, Bouwheerstraat, Planta-

gelaan (tot de Rozenstraat), Rozenstraat en de Schoutenstraat;

– Het gebied gelegen tussen de Boutensstraat, Bilderdijkstraat, de Nicolaas Beetstraat en de

Staringstraat;

– Het gebied rondom en op het Oldebarneveldplein;

– Het gebied tussen de Oldenbarneveldseweg, Narcissenstraat, Zonnebloemstraat en Bego-

niastraat;

– Het gebied rondom de Van Hogendorplaan op hoogte van de Dr. Kuyperlaan;

– Het gebied tussen de Churchillstraat, Rooseveltstraat, de Valkhof en de Stanleystraat (het

gebied rondom de Prins Willem Alexander school)’

– Het gebied tussen de Churchilstraat, Van Schothorstraat, Jan Seppenplein en Rooseveltstraat

(het gebied rondom de supermarkt);

– Het gebied op en rondom de parkeerplaats de Vetkamp aan de Stationsweg

– Het gebied op en rondom het Lavendelplein,

– Het gebied tussen de Wijnakker, Tabaksland en Grasland;

– Het gebied tussen de Barnseweg en de Espeterweg, (gelegen binnen de driehoek Espeterweg

- Barnseweg - Espeterweg);

– Het gebied tussen de Beekboog, Eilandenboog, Nederwoudseweg, en de Burgemeester

C.W. Labreelaan;

– Het gebied tussen de Van Wijnbergenlaan, Van Haersoltelaan en Ambrosius van Ommerern-

laan

– Het gebied rondom het Oosterbos.

 Garderen

– Het gebied tussen de Dorpsstraat, Koningsweg, Doctor H.C. Bosstraat, Speulderweg en de

Putterweg;

– Het gebied rondom en op de Putterweg ter hoogte van de Buurtstraat en de Dorpsstraat.

 De Glind

– Het gebied rondom en op de Schoonderbekerweg, de Glindhorst en de Rudolphlaan.

 Kootwijkerbroek

– Het gebied tussen de Kosterijweg, Veluweweg, Kerkweg en de Essenerweg.

 Voorthuizen

– Het gebied tussen de Hoofdstraat, Rembrandstraat, Gerard Doustraat, Schoolstraat, de

Bakkersweg en de Koninginnelaan;

– De gebied rondom en op het terrein van zwembad ‘de Heuvelrand’ aan de Roelenengweg;

– Het gebied rondom en op de Molenmakerslaan, de Eekschillerslaan en Schaapscheerderslaan;

Nr. 106990

GEMEENTEBLAD 13 november

2015

Officiële uitgave van gemeente Barneveld.

Gemeenteblad 2015 nr. 106990 13 november 20151



– Het gebied rondom en op het terrein van de sporthal de Voorde aan de Jan de Jagerweg.

 Stroe

– Het gebied gelegen tussen Ericaweg, Bremstraat, Zonnedauw en de Stroeërweg;

– Het gebied rondom en op de Wolweg ter hoogte van de Tolnegenweg tot de Anastatiusweg;

– Het gebied rondom en op de Houtbeekweg.

 Terschuur

– Het gebied gelegen rondom en op de van de Bleekstraat, Broekhuizenstraat en de van de

Borstraat.

 Zwartebroek

– Het gebied rondom en op de Platanenstraat ter hoogte van de Rondweg en de Eendracht-

straat.

2. Deze gebieden zijn aangeven op de kaarten die bij dit aanwijzingsbesluit zijn gevoegd en onderdeel

uitmaken van dit aanwijzingsbesluit.

3. Het recreatiegebied Zeumeren onder te verdelen in drie zones (zie kaart) waar het volgende geldt:

– Zone 1 (geel): De terrassen van de openbare inrichtingen op het terrein van het recreatiege-

bied.

– Zone 2 (groen): De ligweiden en parkeerplaatsen

– Zone 3 (roze): Het overige deel van het terrein waaronder het wateroppervlakte en de golf-

baan.

∘ Op de terrassen in zone 1 gelden de regels volgens artikel 26 lid 2 APV: Een bij de

openbare inrichting behorend gebouwd of ongebouwd terras mag dagelijks voor be-

zoekers geopend zijn tussen 24:00 uur en 06:00 uur.

∘ Voor zone 2 geldt een alcoholverbod tussen 18.00 en 08:00 uur, dan wel tussen zons-

ondergang en 08:00 uur in het geval dit vroeger valt.

∘ Voor zone 3 geldt een alcoholverbod gedurende de hele dag.

4. Dit aanwijzingsbesluit treedt op 16 november 2015 in werking.

Aldus vastgesteld op 29 oktober 2015,

Burgemeester en wethouders voornoemd,

D.  Bakhuizen

Secretaris

J.W.A. van   Dijk,

Burgemeester

Gemeenteblad 2015 nr. 106990 13 november 20152



Bijlage

Gemeenteblad 2015 nr. 106990 13 november 20153



Gemeenteblad 2015 nr. 106990 13 november 20154



Gemeenteblad 2015 nr. 106990 13 november 20155



Gemeenteblad 2015 nr. 106990 13 november 20156



Gemeenteblad 2015 nr. 106990 13 november 20157


